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Att göra det osynliga synligt!

Våra reumatiska sjukdomar kan vara både
synliga och osynliga. Med hjälp av kortison
får vi reumatiker ibland hjälp att överleva
men kortisonet gör oss också lite rundare om
kinderna, lite rosigare och i andras ögon ser
mycket piggare ut.

Att man själv känner sig som en vissen
tulpan är ju inte alltid så lätt för omgiv-
ningen att förstå. När människor glatt
påpekar att jag ser så pigg och frisk ut,
brukar jag ibland svara att man inte alltid
behöver se ut som man känner sig.

Mitt i julhandeln mötte jag en dam med
rollator. Hon ville ha hjälp med sin fullastade
rollator nerför trappan. Jag är inte längre
stark nog att bära hem mina egna matkassar,
så jag avböjde vänligt med kommentaren, att
jag inte klarar av att lyfta rollatorn på grund
av att jag är reumatiker. Damen blir sur, för
unga människor får ju inte reumatism och det
är ju en sjukdom man inte skojar om. Gick
besviken in i affären och såg att damen fick
hjälp nerför trappan av ett annat par.

Ibland funderar jag över om jag skulle
klistra en sådan där röd lapp på jackan som
man har på ömtåliga paket, ”Aktas (innehål-
ler en reumatisk sjukdom)”! Det skulle
kanske göra att jag slapp ett och annat
onödigt påhopp!

Jag önskar att vi alla tänkte oss för lite
mer innan vi fäller nedlåtande kommentarer
om att andra människor inte hjälper till, det
finns många funktionshinder som inte syns.
Jag hör ofta människor klaga på bussen för
att unga människor inte reser sig upp. Visst
finns det ungdomar som säkert struntar i att
tänka på andra, men det finns också en del
som behöver sitta på grund av funktionshin-
der.

Under år 2002 är det vårt Reumaår, nu
har vi chansen att göra oss synliga. Vi har
chansen att informera och göra de reumatiska
sjukdomarna kända i hela Sverige. Så att vi
slipper alla dessa oförstående kommentarer i
vardagslivet. De beror ju ofta på att många
människor saknar kunskap om oss!

Akta er ”friskingar” under 2002 är vi på
hugget!!!

Sara Hjalmarsson

ordförande

Styrelsen på invigningen

Nästan hela Unga reumatikers styrelse fanns på plats när
Reumaåret 2002 nyligen invigdes med pompa och ståt. De fanns
där för att dela ut information och möta journalister och allmän-
het.

– Det är viktigt att vi visar att reumatism kan drabba alla
människor, i alla åldrar, förklarade Sara Hjalmarsson, unga
reumatikers ordförande. På bilden ser vi från vänster Sara Hjal-
marsson, Johanna Athley, Eva Liljeqvist, Christoffer Wahlquist,
Daniel Ingren, Linda Johnsson och Mattias Svensson. Cecilia
Martinez och Sara Jonsson  är inte med på bilden.
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